ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2025  234№
Куславкка хули

	13.02.2025 № 234
г. Козловка

О мерах по обеспечению сохранности междугородних, международных и местных линий и сооружений связи (далее объекты связи), расположенных на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: sub_500]Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» (далее – Правила), администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, сотрудникам администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики в пределах своих полномочий:
· оказывать содействие в сохранности объектов связи предприятиям, учреждениям, организациям связи, в ведении которых находятся объекты связи, в предупреждение повреждений объектов связи;
· при отводе для строительства земельных участков, расположенных вблизи объектов связи, требовать от застройщиков предварительного согласования с представителем предприятий связи:
а) Филиал акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти» - «Волго-Камского производственного технического управления связи», расположенный по адресу: 420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Н.Ершова, д. 2г,
тел. 8(843) -249-23-00, 8 (843)-249-23-10;
б) Центр эксплуатации Филиала в Чувашские Республики ПАО «Ростелеком», расположенный по адресу: 428000, Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Шумилова, д.20, тел 8-(8352) -28-92-23, 8-(8352) -62-75-50;
в) Сервисный центр г. Цивильска филиала в Чувашской Республики ПАО «Ростелеком», расположенный по адресу: 429900, Чувашская Республика – Чувашия
г. Цивильск, ул. Николаева, д. 2, тел 8-(83545)-2-16-15;
г) Структурное подразделение «Козловский» сервисного центра г. Цивильска филиала в Чувашской Республики ПАО «Ростелеком», расположенное по адресу: 429430, г. Козловка, ул. Свободной России,  д. 44, тел. 8-953-899-80-20;
- выдавать по требованию представителей предприятий связи списки землепользователей (землевладельцев), с которыми необходимо проводить охранно-предупредительную работу;
- руководствоваться требованиями Правил при производстве всех видов земляных работ в охранной зоне объектов связи, работы производить только при получении письменного согласия вышеназванных предприятий связи, в ведении которых они находятся;
- при выдаче нарядов (ордеров) на производство работ рабочим и машинистам землеройной техники делать отметку о наличии в месте работ объектов связи, о запрещении работ без вызова представителя вышеназванных предприятий связи, в ведении которых находятся объекты связи.
2. Заместителю начальника отела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики при разработке градостроительных планов земельных участков обязательно наносить находящиеся на этих участках объекты связи.
3. Заведующему сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики и заместителю начальника отела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики нанести на карты трассы прохождения по территории Козловского муниципального округа объектов связи и обеспечить надлежащее хранение карт.
4. В охранной зоне кабельных линий связи (по обе стороны от кабеля на расстоянии 2-х метров) запрещается:
– сооружать линии связи других ведомств, воздушные и кабельные линии электропередач, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;
- проводить земляные работы без разрешения  вышеназванных предприятий связи, в ведении которых находятся рассматриваемые объекты связи;
- сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки, складировать навоз и различные строительные материалы;
- прокладывать тротуары, дороги, устанавливать различного рода изгороди;
- устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья;
- производить асфальтирование площадей, дворов и их участков.
5. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению проектных решений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт зданий, сооружений и коммуникаций, расположенных вдоль трасс линий связи в следующем составе:
- Первый заместитель главы администрации МО - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики – председатель комиссии;
- Начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации  Козловского муниципального округа Чувашской Республики – заместитель председателя комиссии;
- Заместитель начальника отела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
- Заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
- Заведующий сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
- Главный инженер Филиала акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти» - «Волго-Камского производственного технического управления связи» (по согласованию);
 - Директор Центра эксплуатации Филиала в Чувашской Республики ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
- Представитель Сервисного центра г. Цивильска филиала в Чувашской Республики ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
- Представитель структурного подразделения Козловский сервисного центра
г. Цивильска филиала в Чувашской Республики ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
- Начальники Территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики по территориальному принципу расположения объектов связи.
6. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Козловского района Чувашской Республики
от 29.02.2016 № 87 «О мерах по обеспечению сохранности междугородних, международных и местных линий и сооружений связи (далее объекты связи), расположенных на территории Козловского района Чувашской Республики»;
[bookmark: sub_1]- постановление администрации Козловского района Чувашской Республики
от 31.05.2016 №207 «О внесение изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.02.2016 года №87».
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издание «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы
Козловского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                          П.Г. Чапурин

image1.jpeg